
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   

Số:                /QĐ-UBND 

 

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày      tháng 12 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm hàng hóa, dịch vụ thực 

hiện Dự án cơ giới hóa nông nghiệp và ứng dụng công nghệ sau thu hoạch 

tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu năm 2024 (đợt 2) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương; Căn cứ Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương; 

Căn cứ Luật đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về 

lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 04 năm 2024 của 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn 

nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 23/2018/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2018 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định việc phân cấp thẩm quyền quản lý tài sản công 

tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bà Rịa - Vũng 

Tàu; 

Căn cứ Quyết định số 2621/QĐ-UBND ngày 17 tháng 10 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt nhiệm vụ thực hiện Dự án cơ giới hóa nông 

nghiệp và ứng dụng công nghệ sau thu hoạch tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu năm 2024;  

Căn cứ Quyết định số 2841/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh điều chỉnh một số nhiệm vụ thuộc Dự án cơ giới hóa nông 

nghiệp và ứng dụng công nghệ sau thu hoạch tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu năm 2024;  

Căn cứ Quyết định số 2926/QĐ-UBND ngày 06 tháng 11 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch hỗ trợ các mô hình cơ giới hóa nông 

nghiệp và ứng dụng công nghệ sau thu hoạch tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu. 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 

349/TTr-SNN ngày 27 tháng 11 năm 2024 về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu mua sắm hàng hóa, dịch vụ thực hiện Dự án cơ giới hóa nông nghiệp và 



2 

ứng dụng công nghệ sau thu hoạch tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu năm 2024 (đợt 2) và 

Báo cáo thẩm định số 450/BC-STC ngày 05 tháng 12 năm 2024 của Sở Tài chính, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm hàng hóa, dịch vụ 

thực hiện Dự án cơ giới hóa nông nghiệp và ứng dụng công nghệ sau thu hoạch 

tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu năm 2024 (đợt 2) với nội dung chi tiết theo phụ lục đính 

kèm. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: 

- Chịu trách nhiệm về các nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu, các cơ sở 

pháp lý, hồ sơ, tài liệu đề xuất các nội dung của kế hoạch lựa chọn nhà thầu và 

tính pháp lý của hồ sơ, tài liệu làm cơ sở xác định giá gói thầu theo Luật đấu thầu 

năm 2023 và các văn bản có liên quan.  

- Hướng dẫn đơn vị thực hiện các trình tự, thủ tục lựa chọn đơn vị thực hiện 

theo đúng quy định của pháp luật về đấu thầu, đảm bảo theo kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu được phê duyệt và các quy định có liên quan; đồng thời thực hiện các 

thủ tục lựa chọn nhà thầu qua hệ thống mạng đấu thầu theo đúng quy định.  

- Tổ chức thanh tra, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch được phê duyệt theo 

quy định. 

2. Sở Tài chính: Chịu trách nhiệm về các hồ sơ có liên quan và báo cáo đề 

xuất kết quả thẩm định kế hoạch nêu trên; hướng dẫn, giám sát tổ chức lựa chọn 

nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt đảm bảo tuân thủ các quy 

định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Giám đốc các 

Sở:  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KTN. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Công Vinh 

 

 



Phụ lục 

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU  

Mua sắm hàng hóa, dịch vụ thực hiện Dự án cơ giới hóa nông nghiệp và ứng dụng công nghệ sau thu hoạch  

tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu năm 2024 (đợt 2)  

(Kèm theo Quyết định số         ngày       tháng       năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 

TT 

Tên 

chủ 

đầu 

tư 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

(đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

bắt 

đầu tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

gói 

thầu 

Tùy 

chọn 

mua 

thêm 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu 

Tên gói thầu 

Tóm tắt công 

việc chính của 

gói thầu 

01 

Chi 

cục 

Phát 

triển 

nông 

thôn 

Tư vấn lập hồ sơ mời 

thầu và đánh giá hồ sơ 

dự thầu, đăng tải thông 

tin đấu thầu các gói thầu 

(10 gói) 

Thuê đơn vị 

tư vấn lập hồ 

sơ mời thầu 

và đánh giá 

hồ sơ dự 

thầu, đăng 

tải thông tin 

đấu thầu các 

gói thầu 

64.800.000 

Nguồn 

ngân 

sách 

tỉnh 

năm 

2024 

Chỉ 

định 

thầu 

rút gọn 

 
20 

ngày 

Tháng 

12/2024 

Trọn 

gói 

30 

ngày 

Không 

áp dụng 
 

02 

Chi 

cục 

Phát 

triển 

nông 

thôn 

Tư vấn thẩm định hồ sơ 

mời thầu và kết quả lựa 

chọn nhà thầu các gói 

thầu (10 gói) 

Thuê đơn vị 

tư vấn thẩm 

định hồ sơ 

mời thầu và 

kết quả lựa 

chọn nhà 

thầu các gói 

thầu 

54.000.000 

Nguồn 

ngân 

sách 

tỉnh 

năm 

2024 

Chỉ 

định 

thầu 

rút gọn 

 
20 

ngày 

Tháng 

12/2024 

Trọn 

gói 

30 

ngày 

Không 

áp dụng 
 



4 

TT 

Tên 

chủ 

đầu 

tư 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

(đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

bắt 

đầu tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

gói 

thầu 

Tùy 

chọn 

mua 

thêm 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu 

Tên gói thầu 

Tóm tắt công 

việc chính của 

gói thầu 

03 

Chi 

cục 

Phát 

triển 

nông 

thôn 

Mua hệ thống máy trộn ủ 

giá thể nấm rơm; Mua 

máy sấy nấm hỗ trợ mô 

hình cơ giới hóa, chế 

biến sản phẩm OCOP 

(nấm ăn) của Hợp tác xã 

Nông nghiệp Dịch vụ 

Bình Trung 

Cung cấp 

máy móc, 

thiết bị 

630.000.000 

Nguồn 

ngân 

sách 

tỉnh 

năm 

2024 

Chào 

hàng 

cạnh 

tranh 

qua 

mạng 

Một giai 

đoạn 

một túi 

hồ sơ 

20 

ngày 

Tháng 

12/2024 

Trọn 

gói 

30 

ngày 
  

04 

Chi 

cục 

Phát 

triển 

nông 

thôn 

Mua sắm và chuyển giao 

thiết bị bay không người 

lái hỗ trợ mô hình cơ giới 

hóa ứng dụng công nghệ 

cao phục vụ phát triển 

sản xuất của Hợp tác xã 

Dịch vụ Nông nghiệp 

Láng Lớn 

Cung cấp 

máy móc, 

thiết bị 

566.400.000 

Nguồn 

ngân 

sách 

tỉnh 

năm 

2024 

Chào 

hàng 

cạnh 

tranh 

qua 

mạng 

Một giai 

đoạn 

một túi 

hồ sơ 

20 

ngày 

Tháng 

12/2024 

Trọn 

gói 

30 

ngày 
  

05 

Chi 

cục 

Phát 

triển 

nông 

thôn 

Mua thiết bị hạ thủy 

phần mật ong; Mua máy 

chiết rót bán tự động; 

Mua máy dán màn seal 

hỗ trợ mô hình cơ giới 

hóa, chế biến sản phẩm 

OCOP (mật ong) của 

Công ty TNHH Duy 

Cung cấp 

máy móc, 

thiết bị 

905.000.000 

Nguồn 

ngân 

sách 

tỉnh 

năm 

2024 

Chào 

hàng 

cạnh 

tranh 

qua 

mạng 

Một giai 

đoạn 

một túi 

hồ sơ 

20 

ngày 

Tháng 

12/2024 

Trọn 

gói 

30 

ngày 
  



5 

TT 

Tên 

chủ 

đầu 

tư 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

(đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

bắt 

đầu tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

gói 

thầu 

Tùy 

chọn 

mua 

thêm 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu 

Tên gói thầu 

Tóm tắt công 

việc chính của 

gói thầu 

Anh Bee 

06 

Chi 

cục 

Phát 

triển 

nông 

thôn 

Mua máy rang cà phê; 

Mua máy định lượng cà 

phê phin giấy hỗ trợ mô 

hình cơ giới hóa, chế 

biến sản phẩm OCOP 

(cà phê) của cơ sở cà phê 

Việt Yến Phát 

Cung cấp 

máy móc, 

thiết bị 

505.000.000 

Nguồn 

ngân 

sách 

tỉnh 

năm 

2024 

Chào 

hàng 

cạnh 

tranh 

qua 

mạng 

Một giai 

đoạn 

một túi 

hồ sơ 

20 

ngày 

Tháng 

12/2024 

Trọn 

gói 

30 

ngày 
  

07 

Chi 

cục 

Phát 

triển 

nông 

thôn 

Mua máy nghiền; Mua 

máy gia nhiệt socola; 

Mua máy ép bơ cacao; 

Mua máy dập bột cacao; 

Mua máy tách vỏ hạt 

cacao hỗ trợ mô hình cơ 

giới hóa chế biến nông 

sản cho cây trồng chủ 

lực và sản phẩm OCOP 

của Công ty Cổ phần 

Binon Cacao 

Cung cấp 

máy móc, 

thiết bị 

825.000.000 

Nguồn 

ngân 

sách 

tỉnh 

năm 

2024 

Chào 

hàng 

cạnh 

tranh 

qua 

mạng 

Một giai 

đoạn 

một túi 

hồ sơ 

20 

ngày 

Tháng 

12/2024 

Trọn 

gói 

30 

ngày 
  

08 

Chi 

cục 

Phát 

triển 

Mua máy thái rau củ; 

Mua máy sấy nhiệt; Mua 

máy xay bột khô; Mua 

máy trộn lục giác; Mua 

Cung cấp 

máy móc, 

thiết bị 

259.000.000 

Nguồn 

ngân 

sách 

tỉnh 

Chào 

hàng 

cạnh 

tranh 

Một giai 

đoạn 

một túi 

hồ sơ 

20 

ngày 

Tháng 

12/2024 

Trọn 

gói 

30 

ngày 
  



6 

TT 

Tên 

chủ 

đầu 

tư 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

(đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

bắt 

đầu tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

gói 

thầu 

Tùy 

chọn 

mua 

thêm 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu 

Tên gói thầu 

Tóm tắt công 

việc chính của 

gói thầu 

nông 

thôn 

máy hàn miệng túi, hút 

chân không hỗ trợ mô 

hình cơ giới hóa, chế 

biến sản phẩm OCOP 

của hộ kinh doanh trà 

Lêkima 

năm 

2024 

qua 

mạng 

09 

Chi 

cục 

Phát 

triển 

nông 

thôn 

Mua sắm, lắp đặt hệ 

thống tưới tiết kiệm 

nước kết hợp bón phân 

và phun thuốc BVTV có 

điều khiển từ xa hỗ trợ 

mô hình tưới tiên tiến, 

tiết kiệm nước (có hòa 

dưỡng chất) và kết hợp 

phun thuốc BVTV có 

điều khiển từ xa cho cây 

ăn quả của nhón hộ xã 

Phước Long Thọ 

Cung cấp 

thiết bị, vật 

tư 

922.023.500 

Nguồn 

ngân 

sách 

tỉnh 

năm 

2024 

Chào 

hàng 

cạnh 

tranh 

qua 

mạng 

Một giai 

đoạn 

một túi 

hồ sơ 

20 

ngày 

Tháng  

12/2024 

Trọn 

gói 

30 

ngày 
  

10 

Chi 

cục 

Phát 

triển 

nông 

thôn 

Mua máy cắt lát; Mua 

máy nghiền; Mua máy 

sấy lạnh; Mua máy hút 

chân không hỗ trợ mô 

hình cơ giới hóa, chế 

biến nông sản cho cây 

trồng chủ lực và sản 

Cung cấp 

máy móc, 

thiết bị 

580.500.000 

Nguồn 

ngân 

sách 

tỉnh 

năm 

2024 

Chào 

hàng 

cạnh 

tranh 

qua 

mạng 

Một giai 

đoạn 

một túi 

hồ sơ 

20 

ngày 

Tháng 

12/2024 

Trọn 

gói 

30 

ngày 
  



7 

TT 

Tên 

chủ 

đầu 

tư 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

(đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

bắt 

đầu tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

gói 

thầu 

Tùy 

chọn 

mua 

thêm 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu 

Tên gói thầu 

Tóm tắt công 

việc chính của 

gói thầu 

phẩm OCOP (khoai mài) 

của hộ Ông Đinh Công 

Trường 

11 

Chi 

cục 

Phát 

triển 

nông 

thôn 

Mua máy chiết rót nước 

mắm (bao gồm chiết rót, 

đóng nắp tự động, dán 

nhãn nước mắm) hỗ trợ 

mô hình cơ giới hóa, chế 

biến sản phẩm OCOP 

(nước mắm) của cơ sở 

Thiên Lộc 

Cung cấp 

máy móc, 

thiết bị 

750.000.000 

Nguồn 

ngân 

sách 

tỉnh 

năm 

2024 

Chào 

hàng 

cạnh 

tranh 

qua 

mạng 

Một giai 

đoạn 

một túi 

hồ sơ 

20 

ngày 

Tháng 

12/2024 

Trọn 

gói 

30 

ngày 
  

12 

Chi 

cục 

Phát 

triển 

nông 

thôn 

Mua dây chuyền đóng 

gói hạt cà phê, bột cà phê 

hỗ trợ mô hình cơ giới 

hóa, chế biến sản phẩm 

OCOP (cà phê) của Hộ 

kinh doanh Phan Văn 

Bình 

Cung cấp 

máy móc, 

thiết bị 

965.000.000 

Nguồn 

ngân 

sách 

tỉnh 

năm 

2024 

Chào 

hàng 

cạnh 

tranh 

qua 

mạng 

Một giai 

đoạn 

một túi 

hồ sơ 

20 

ngày 

Tháng 

12/2024 

Trọn 

gói 

30 

ngày 
  

Tổng giá gói thầu 7.026.723.500          

  (Bằng chữ: Bảy tỷ, không trăm hai mươi sáu triệu, bảy trăm hai mươi ba ngàn, năm trăm đồng). 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T10:36:38+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Huỳnh Xuân Vinh<vinhhx@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T17:39:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Công Vinh<vinhnc@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-10T08:14:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-10T08:14:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-10T08:14:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-10T08:14:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-10T08:14:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-10T08:14:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




